talitas, cuius appellatio a Virgine Assumpta,  
 antiquum obtinet. priore anno decem ex ijs  
 Societas nostra aucta: alios non cepere angu-  
 stia Nouitatus. mirus omnium amor castita-  
 tis. quidam semel atque iterum luras ab se ab-  
 egerunt lapidibus, furto inhiantes: vnam alij  
 impudentiorem, fretam opportunitate solitu-  
 dinis, non satis habuerunt excussisse: magistra-  
 tu coram accusant, curantque in carcerem  
 detrudendam: vnde deducta circum compita  
 ignominia nobili, simulque exulare iussa voce  
 praconis. Scholae omnino septem: neque in ijs  
 agnosceres damnum belli. sollempnes actio-  
 nes incitandis ingenijs nihil omisit. Iosephus,  
 praclarum non semel spectaculum praebuit:  
 primum venditus: paucis post mensibus,  
 eripiens se e flamma libidinis pallio relicto:  
 dein, fratribus, eiecisse iniuriae memoriam ex  
 animo, beneficiorum gratia ostendens. Hinc in  
 pluribus castimoniae amor, ac remissio offen-  
 sae. Dialogus porro non solum iucundus, sed  
 etiam utilis fuit, de disquisitione librorum. ex-  
 tructa pyramis praecelsa: eam scientiae arbor-  
 rem, e qua prima causa & origo mali, appelli-  
 tabant: iuxtaque carmina in eam sententiam  
 affixa: postremo emissus draco flammanti ore  
 in fauillam omnia redegit ac cinerem hor-  
 rifico strepitu: nimirum ex eo voluptas: vti-  
 litas autem, quod deinde tantus ad nos de-  
 latus est damnatorum librorum numerus, vt  
 alteri

alteri spectaculo materiem abunde suppeditent. Sunt et aliæ scholarum vtilitates. neque enim aliquibus visum est satis ab hæresi resipuisse; nisi etiam parentes ad sanitatem reuerterentur. multa per eos peccata impedita, expiata multa, dum quæ audiunt in scholis, domi narrant. Accipite de vno. Cum videret domi quosdam die sacro ad seruire opus se accingentes, vehementer obiurgauit. tum opperiri paulisper orat, dum consulit patrem: spernebantur scilicet pueritia, & admonitus: pater magnæ vir dignationis, negligere primum, ac silentio preses transmittere: tum instante puero religiosorum dierum et profanorum discriminata opera esse debere, ne contemnere penitus videretur, addit, in celebrioribus festis valere præceptum: at puer, si sacri sunt, eodem numero omnes censerit oportet: tandem impetrauit, vt parens in alium diem differri opus iuberet. Quamquam maiorum natu adolescentium, maioribus in rebus spectata pietas, & magnitudo animi est. cum enim sub Autumnales ferias tribus hostium milibus Diuionensem agrum ad quindecim dies depopulantibus, trepidaretur in vrbe, ac proditio metueretur, discipuli, quibus per ætatem licebat, in armis aduolarunt ad nos, & platea Collegij vndique obstructa, nocturnas vigilias nobiscum egerunt: aliqui etiam obieerunt mœnia ac stationes vrbis, ipsorum videli

Et custodum fide suspecta. Ter autem Deus,  
 manifesto signo, esse curæ sibi pueros, quos do-  
 cemus, ostendit. siue cum postis ligneus in adi-  
 tu ad scholarum impluuium, circum quem de-  
 fati multi, magno strepitu cadit: siue cum ex  
 noui ædificij fastigio capsam cæmentariam an-  
 te pedes delapsam prius conspexere, quam ef-  
 fugere possent, omnium metu, nullius offensa:  
 siue denique cum grandes vltimarum classi-  
 um cancelli improuiso motu concidentes, pe-  
 riculum verterunt in risum: quo tempore, in-  
 ter caua solidaque æqualibus spatijs attempe-  
 rato casu, intercepta sunt cauis capita aliquo-  
 rum, quasi ex compacto, solidis non incumben-  
 tibus. Hæc in vrbe. Quid foris? Egredi non tu-  
 tum, omnia circumfidente hoste, & sitiente  
 sanguinis Iesuitarum. Et patri quidem Re-  
 ctori proficiscenti ad Comitata positæ insidiae  
 euauerunt: At frater curator villæ captus,  
 et in munitam arcem abductus est: sed paucis  
 post diebus, Deo volente, remissus cum capti-  
 uis aliquot: quamquam sæuiens populus ad  
 supplicium deposceret. Alteri quiddam acci-  
 dit in experiendo graue, in narrando iucun-  
 dum. Ab equitibus in itinere exceptus est:  
 mox crebris interrogationibus in omnem par-  
 tem versatus, adductusque in opinionem exiti-  
 ij imminentis: tractus deinde in castellum, ac  
 post lautam mensem honorifice dimissus: animad-  
 uertit se, inter probra minasque, ludibrio ac

ioco, hominibus minime maleuolis, rimantibus interea eius timorem, fuisse. Sed inter hæc tamen ipsius constantia, & magnitudo animi enituit. Ceterum utroque anno (quamquam de posteriore accepi clarius) misit duo Decembri mense, et Quadragesima, Beluam: vrbs est octo milliaribus Gallicis Diuione distans: non sunt omnia dicenda. non de concionum celebritate. non de incessu supplicationum, in structuque, ut ad insolitum spectaculum populo confluente. his & talibus, improborum percussis animi, proborum erecti. Spectata adolescentuli conuersio. Natus & alitus in hæresi erat, frequentabat illius vrbs Collégium minime malum: audit de æqualibus particulam Christianæ doctrinæ: ij inter fuerant semel atque iterum, cum explicaretur a nostris in maximo templo: cum accederet & ipse, cupidine captus discendi, libellum obtinuit, & paucis diebus sic deuorauit, ut edisceret ad verbum: redit ad palæstram, petit fieri sibi potestatem aliquem prouocandi: inque ea disputatione se gerit adeo scienter, ut non tyronem, sed veteranum cuncti admirarentur. quæ ubi innotuere matri (neque enim desunt, qui captant gratiam male de alijs nuntiantes) furore percita redeuntem e templo asperè accipit, libellum, qui adhuc ei in manibus, ut abreptum in ignem iacit. sed gliscebat auctoritas Veritatis in adolescente: et est a nostro firmatus, ut diceret